Справа № 752/3870/26 
Провадження №: 1-кп/752/1741/26 
В И Р О К 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

25.03.2026 м. Київ

Голосіївський районний суд м. Києва в складі:
головуючого судді ОСОБА_1 ,
за участю секретаря судових засідань ОСОБА_2 ,
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі суду в місті Києві обвинувальний акт та угоду про визнання винуватості у кримінальному провадженні №62026000000000093 від 05.02.2026 відносно ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця села Новаки, Лубенського району, Полтавської області, українець, громадянин України, освіта вища, працює майстром виробничого навчання у Боярському фаховому коледжі НУБіП України, одружений, має малолітню дитину на утриманні, зареєстрований та проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимого, 
який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 362 КК України,
сторони кримінального провадження:
прокурор - ОСОБА_4 ,
обвинувачений - ОСОБА_3 ,
захисник - ОСОБА_5 ,
ВСТАНОВИВ:
Під час досудового розслідування встановлено, що розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16.09.2009 № 1090-р схвалено «Концепцію створення єдиної державної системи електронного обліку деревини», відповідно до якої її метою є створення єдиної державної системи електронного обліку деревини на базі автоматизованої інформаційної системи Держкомлісгоспу.
В подальшому, з метою реалізації зазначеної Концепції розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.11.2009 № 1408-р затверджено «План заходів щодо реалізації Концепції створення Єдиної державної системи електронного обліку деревини», пунктом 5 якої визначено необхідність створення єдиної державної системи електронного обліку деревини до ІІІ кварталу 2012 року.
Указом Президента України від 21.11.2017 № 381/2017 «Про додаткові заходи щодо розвитку лісового господарства, раціонального природокористування та збереження об`єктів природно-заповідного фонду» визначено:
- абзацом «е» пункту 2 частини 1 вказаного Указу Президента України постановлено ужити комплексних заходів щодо розвитку лісового господарства, підвищення екологічного та економічного потенціалу лісів, а також охорони, захисту та відтворення лісових насаджень, зокрема - забезпечити впровадження центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, єдиної державної системи електронного обліку деревини, у тому числі підтвердження походження деревини, з урахуванням європейських норм та стандартів;
- абзацом «б» пункту 3 частини 1 вказаного Указу Президента України постановлено створити загальнодержавну інтегровану інформаційно-аналітичну систему про результати здійснення державного природоохоронного контролю та моніторингу стану навколишнього природного середовища, у складі якої забезпечити функціонування єдиного електронного реєстру актів, складених за результатами здійснення заходів з державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища.
Указом Президента України від 09.07.2019 № 511/2019 «Про деякі заходи щодо збереження лісів та раціонального використання лісових ресурсів» відповідно до якого, з метою збереження лісів та забезпечення раціонального використання лісових ресурсів, протидії незаконним рубкам і нелегальному обігу деревини Кабінету Міністрів України постановлено:
1) підготувати та внести на розгляд Верховної Ради України законопроект, в якому передбачити:
запровадження порядку реалізації деревини на конкурсних засадах;
створення системи контролю та відстежування обігу деревини на ринку з моменту її заготівлі до реалізації шляхом функціонування загальнообов`язкової для всіх постійних лісокористувачів єдиної державної системи електронного обліку деревини;
встановлення адміністративної та кримінальної відповідальності за неподання, несвоєчасне подання, подання завідомо недостовірної інформації до єдиної державної системи електронного обліку деревини;
2) встановити порядок проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених, а також контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених, передбачений статтею 4 Закону України «Про особливості державного регулювання діяльності суб`єктів підприємницької діяльності, пов`язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів», у тому числі шляхом запровадження електронного обліку деревини;
3) забезпечити доступ до інформації про обіг деревини у форматі відкритих даних;
4) запровадити до 1 листопада 2019 року електронний облік деревини державними підприємствами, що входять до сфери управління Міністерства оборони України, а також забезпечити оприлюднення на Єдиному веб-порталі органів виконавчої влади щомісячних звітів про стан запровадження та функціонування такого електронного обліку.
Відповідно до статті 4 «Обмеження внутрішнього споживання лісоматеріалів необроблених» Закону України «Про особливості державного регулювання діяльності суб`єктів підприємницької діяльності, пов`язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів» моніторинг внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених, а також контроль за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених, встановленого цією статтею, здійснюються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.
Зокрема, на виконання цієї норми Закону постановою Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 1142 затверджено «Порядок проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених». Відповідно до частини 2 вказаного порядку надано визначення наступним термінам:
адміністратор системи обліку деревини (далі - адміністратор) - юридична особа державної форми власності, визначена Держлісагентством, яка забезпечує функціонування системи обліку деревини та не є лісокористувачем;
бирка - уніфікований засіб маркування з номером та відповідним штрих-кодом для обліку деревини у системі обліку деревини;
вітчизняні лісоматеріали необроблені - лісоматеріали необроблені, що заготовлені на території України та перебувають у вільному обігу на митній території України;
внутрішнє споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених - заготівля та реалізація лісокористувачами лісоматеріалів необроблених у межах митної території України (крім території вільних митних зон);
єдина державна система електронного обліку деревини (далі - система обліку деревини) - автоматизована інформаційно-телекомунікаційна система, що забезпечує збирання, зберігання, обробку і захист інформації про походження, заготівлю та реалізацію деревини;
користувачі системи обліку деревини (далі - користувачі) - органи державної влади, органи місцевого самоврядування, лісокористувачі, юридичні особи та фізичні особи-підприємці, яким у встановленому порядку надано доступ до системи обліку деревини; кишеньковий персональний комп`ютер - мобільний електронний термінал, оснащений модулями зв`язку і призначений для внесення і передачі інформації до системи обліку деревини або отримання інформації користувачами;
мобільний принтер - спеціалізований пристрій для друку первинних і товаросупровідних документів;
моніторинг внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених (далі - моніторинг) - систематичний збір, збереження, узагальнення та оприлюднення інформації про річний обсяг внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених.
Відповідно до статті 1 «Визначення термінів» Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» інформаційна (автоматизована) система - це організаційно-технічна система, в якій реалізується технологія обробки інформації з використанням технічних і програмних засобів.
Згідно із ст. 4 вказаного закону «Доступ до інформації в системі» цього Закону порядок доступу до інформації, перелік користувачів та їх повноваження стосовно цієї інформації визначаються володільцем інформації.
Наказом Державного агентства лісових ресурсів України від 24.01.2020 № 16 «Про визначення адміністратора єдиної державної системи електронного обліку деревини» визначено, що Державне підприємство «Лісогосподарський інноваційно-аналітичний центр» (ідентифікаційний номер юридичної особи 00994207, далі - ДП «ЛІАЦ») виконуватиме функції адміністратора єдиної державної системи електронного обліку деревини.
У подальшому, наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 27.09.2021 № 621 затверджено «Інструкцію з ведення електронного обліку деревини» (далі - Інструкція), якою встановлено наступне:
-відповідно до пункту 1 - Інструкція встановлює порядок ведення електронного обліку деревини власниками лісів і постійними лісокористувачами (далі - лісокористувачі);
-відповідно до пункту 3 - основними завданнями електронного обліку деревини є:
своєчасне та достовірне відображення інформації про рух деревини;
моніторинг використання лісових ресурсів;
підтвердження походження, заготівлі та реалізації лісоматеріалів необроблених, запобігання їх нелегальному обігу;
систематизація та узагальнення інформації про походження, заготівлю та реалізацію деревини лісокористувачами;
- відповідно до пункту 9 - для ведення електронного обліку деревини застосовуються наступні форми обліку:
1) специфікація приймання деревини від заготівлі;
2) щоденник приймання деревини від заготівлі;
3) щоденник приймання деревини від розкряжування довгомірних лісоматеріалів ;
4) специфікація-накладна приймання деревини після зміни якості;
5) специфікація-накладна на відправлення деревини залізничним транспортом;
6) товарно-транспортна накладна (ліс) (далі - ТТН-ліс);
- відповідно до пункту 46 - відповідальна особа у разі виявлення помилок щодо зміни ділянки, дати, ціни, складу отримувача деревини та зміни контрагента, допущених при заповненні документів в програмі КПК після їх друку, протягом чотирьох днів самостійно їх виправляє;
- відповідно до пункту 47 - після спливу чотирьох днів невиправлені помилки щодо зміни назви деревини, породи, класу якості, діаметру, довжини, ширини, висоти, коефіцієнту, групи діаметрів здійснюється адміністратором системи обліку деревини.
Адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача;
відповідно до пункту - 48 інформація про першопочаткові та виправлені дані фіксується та зберігається у системі обліку деревини для подальшого моніторингу достовірності внесеної інформації.
Таким чином, досудовим розслідуванням встановлено, що Єдина державна система електронного обліку деревини (далі - також ЄДС ЕОД, Система) - це автоматизована інформаційно-телекомунікаційна система, адміністратором якої є ДП «ЛІАЦ», відомості до якої вносяться власниками лісів та постійними лісокористувачами у відповідності до Інструкції. При цьому, підстави внесення змін та перелік відомостей, змінювати які допускається, також чітко визначені Інструкцією.
Крім того встановлено, що інформація, яка зберігається та оброблюється в ЄДС ЕОД зберігалась та зберігається на серверному та іншому обладнанні, що фактично знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6.
Встановлено, що наказом ДП «ЛІАЦ» від 11.08.2017 № 198-к ОСОБУ_1 прийнято на посаду менеджера І категорії відділу обробки даних управління організаційно-методичного забезпечення Єдиної системи електронного обліку деревини.
Так, 31.05.2017 ОСОБА_1 був зареєстрований в Єдиній державній системі електронного обліку деревини з доступом рівня «адміністратора системи обліку деревини» та присвоєно порядковий номер - «Оператор № 9» та отримав надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль) доступу до ЄДС ЕОД.
Також, встановлено, що 15.12.2020 т.в.о. генерального директора ДП «ЛІАЦ» ОСОБА_6 було затверджено «Посадову інструкцію менеджера І категорії відділу обробки даних управління організаційно-методичного забезпечення Єдиної державної системи електронного обліку деревини державного підприємства «Лісогосподарський інноваційно-аналітичного центру» (далі - Посадова інструкція), якою встановлено наступне:
відповідно до п. 1.1 Посадової інструкції - менеджер І категорії відділу обробки даних управління організаційно-методичного забезпечення Єдиної державної системи електронного обліку деревини державного підприємства «Лісогосподарський інноваційно-аналітичного центру» призначається на посаду та звільняється з посади генеральним директором ДП «ЛІАЦ»;
відповідно до п. 1.2 Посадової інструкції - менеджер І категорії безпосередньо підпорядковується керівнику відділу;
відповідно до п. 1.4 Посадової інструкції - менеджер І категорії у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, іншими нормативно правовими актами в сфері лісового господарства, Статутом ДП «ЛІАЦ», наказами генерального директора ДП «ЛІАЦ», Положенням про відділу обробки даних управління організаційно-методичного забезпечення Єдиної держави системи електронного обліку деревини та цією посадовою інструкцією;
Розділом 2 Посадової інструкції визначено, що менеджер І категорії виконує такі завдання та обов`язки:
-відповідно до п. 2.5 Посадової інструкції - здійснює виправлення помилкових даних, які не потребують втручання у конфігурацію чи внесення змін на програмному рівні;
-відповідно до п. 2.9 Посадової інструкції - виявлення та аналіз некоректних операцій в базі даних та їх усунення, які не потребують втручання у конфігурацію чи внесення змін на програмному рівні.
Розділом 4 Посадової інструкції визначено, що менеджер несе відповідальність:
-відповідно до п. 4.1 Посадової інструкції - за невиконання та неналежне виконання своїх посадових обов`язків, передбачених даною посадовою інструкцією, у межах, визначених чинним законодавством України;
-відповідно до п. 4.2 Посадової інструкції - за здійснення в процесі своєї діяльності правопорушення в межах, визначених діючим законодавством України;
-відповідно до п. 4.3 Посадової інструкції - за заподіяння матеріальної шкоди підприємству - у межах, визначених діючим законодавством України.
На вказаній посаді ОСОБА_1 працював до 05.06.2023, коли наказом генерального директора ДП «ЛІАЦ» № 116-к «Про припинення трудового договору ОСОБА_1» його було звільнено за угодою сторін відповідно до п. 1 статті 36 Кодексу законів про працю України.
Крім того встановлено, що наказом ДП «ЛІАЦ» № 16-к від 31.01.2018 ОСОБА_3 прийнято на посаду менеджера ІІ категорії відділу обробки даних управління організаційно-методичного забезпечення Єдиної державної системи електронного обліку деревини.
Так, 13.06.2017 ОСОБА_3 був зареєстрований в Єдиній державній системі електронного обліку деревини з доступом рівня «адміністратора системи обліку деревини» та присвоєно порядковий номер - «Оператор № 5» та отримав наданий йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль) доступу до ЄДС ЕОД.
Встановлено, що 15.12.2020 року наказом т.в.о. генерального директора ДП «ЛІАЦ» ОСОБА_6 затверджено посадову інструкцію «Менеджера ІІ категорії відділу обробки даних управління організаційно-методичного забезпечення Єдиної державної системи електронного обліку деревини», якою встановлено, що:
-відповідно до п. 1.1 Посадової інструкції - менеджер ІІ категорії відділу обробки даних управління організаційно-методичного забезпечення Єдиної державної системи електронного обліку деревини державного підприємства «Лісогосподарський інноваційно-аналітичного центру» призначається на посаду та звільняється з посади генеральним директором ДП «ЛІАЦ»;
-відповідно до п. 1.2 Посадової інструкції - менеджер ІІ категорії безпосередньо підпорядковується керівнику відділу;
-відповідно до п. 1.4 Посадової інструкції - менеджер ІІ категорії у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, іншими нормативно-правовими актами в сфері лісового господарства, Статутом ДП «ЛІАЦ», наказами генерального директора ДП «ЛІАЦ», Положенням про відділу обробки даних управління організаційно-методичного забезпечення Єдиної держави системи електронного обліку деревини та цією посадовою інструкцією;
-відповідно до п. 2.2 Посадової інструкції - надає консультації користувачам системи ЕОД щодо користування програмним забезпеченням;
-відповідно до п. 2.3 Посадової інструкції - приймає звернення користувачів (через мобільний зв`язок, систему ЕОД та e-mail);
-відповідно до п. 2.4 Посадової інструкції - аналізує звернення користувачів та формує базу типових звернень;
-відповідно до п. 2.5 Посадової інструкції - здійснює виправлення помилкових даних, які не потребують втручання у конфігурацію чи внесення змін на програмному рівні;
-відповідно до п. 2.7 Посадової інструкції - здійснює виявлення та аналіз некоректних операцій в базі даних та їх усунення, які не потребують втручання у конфігурацію чи внесення змін на програмному рівні.
Так, в невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше вересня 2021 року у ОСОБА_1 виник злочинний умисел направлений на здійснення несанкціонованих змін в Єдиній державній системі електронного обліку деревини особами, що мають доступ до вказаної автоматизованої системи, на замовлення представників постійних лісокористувачів.
В подальшому, ОСОБА_1, всупереч вимогам законодавства України, яким регулюється порядок ведення електронного обліку деревини та функціонування Єдиної державної системи електронного обліку деревини, діючи умисно, тобто усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, посягаючи на встановлений законодавством України порядок здійснення діяльності у сфері використання електронно-обчислювальних машин (комп`ютерів), систем та комп`ютерних мереж і мереж електрозв`язку, усвідомлюючи, що його діяльність є протиправною запропонував ОСОБА_3 , з яким перебував в робочих та дружніх відносинах, та який будучи оператором № 5 ДП «ЛІАЦ», тобто маючи доступ до ЄДС ЕОД рівня «адміністратор системи», здійснювати несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД у відповідності до його прямих вказівок та всупереч встановленій Інструкції, на що ОСОБА_3 погодився.
Зокрема, відповідно до злочинного умислу ОСОБА_1, останній отримуючи за допомогою мобільних застосунків для обміну електронними повідомленнями «замовлення» на зміну або знищення інформації в ЄДС ЕОД від працівників державних та комунальних підприємств лісового господарства, які були ним попередньо залучені до вчинення протиправної діяльності. В подальшому працівники державних та комунальних підприємств лісового господарств організовували подачу електронної заявки щодо внесення змін до документів в ЄДС ЕОД та у разі розподілу вказаної заявки на ОСОБА_3 , останній маючи доступ рівня «адміністратора системи» вносив відповідні зміни, всупереч вимогам Інструкції, якою регулюється порядок внесення таких змін та містить вичерпний перелік відомостей, що підлягають змінам.
Так, 10.12.2021 о 18 годині 01 хвилина невстановлена на даний час особа, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, перебуваючи у с. Мала Глумча Звягельського району Житомирської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером його телефону НОМЕР_1 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправив текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 , наступного змісту: 
«Бірка 358915961 и номер 000729478»
У подальшому, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, ОСОБА_1, отримавши від невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників ДП «Ємільчинське лісове господарство» ДП «Ліси України» 10.12.2021 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 000729478 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБОЮ_1 - оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
10.12.2021, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 000729478 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
10.12.2022 о 20 годині 00 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документі «бирка 358 915 961», а саме: «в документі Специфікація приймання деревини від заготівлі ЖТ-032022-08910 від 07.12.2021 15:28:47 по бирці 358 915 961 змінено довжину з 4 на 3,9», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції.
Також, 20.10.2022 о 14 годині 03 хвилин ОСОБА_2, який обіймав посаду інженера комп`ютерних систем ДП «Овруцьке спеціалізоване лісове господарство» та який був попередньо залучений ОСОБОЮ_1 до протиправної діяльності, перебуваючи у м. Овруч Коростенського району Житомирської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером його телефону НОМЕР_3 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправив текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 , наступного змісту: 
«Добрий день! В документі Приймання ЖТ-041059-01603 від 20.10.2022 змінити породу з сосна на береза для всіх бірок»
У подальшому, перебуваючи в м. Рівне, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБИ_2 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників ДП «Овруцьке спеціалізоване лісове господарство» ДП «Ліси України», яка діяла за вказівкою ОСОБА_2, 20.10.2022 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 000913703 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБОЮ_1 - оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
20.10.2022, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 000913703 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБИ_2, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
20.10.2022 о 20 годині 52 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у м. Боярка Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_2 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документі «ЖТ-041059-01603», а саме: «змінено породу», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції.
Також, 24.10.2022 о 15 годині 09 хвилин, невстановлена на даний час особа, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, перебуваючи у місті Коростишів Житомирського району Житомирської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером НОМЕР_4 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправив текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 , наступного змісту: 
«ЖК-430008-00528 док приемки».
У подальшому, перебуваючи в місті Рівне, ОСОБА_1, отримавши від невстановленої досудовим розслідуванням особи зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої Системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, встановлений пунктами 46, 47 Інструкції, а також протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників ДП «Коростишівський лісгосп АПК» ЖОКАП «Житомироблагроліс», 24.10.2022 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 000915586 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБОЮ_1, оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
24.10.2022, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 000915586 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
25.10.2022 о 06 годині 44 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану ОСОБИ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи на території села Віта-Поштова Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну у документі «ЖК-43008-00528 - 3», а саме: «в Специфікації приймання деревини від заготівлі ЖК-43008-00528 від 30.09.2021 18:42:52 виправлення від`ємних залишків», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції. 
Також, 17.11.2022 о 15 годині 43 хвилини, невстановлена на даний час особа, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, перебуваючи у с. Нові Велідники Коростенського району Житомирської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером НОМЕР_5 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправив текстове повідомлення ОСОБА_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 , наступного змісту: 
«А в цьому ЖТ-045002-18464 2 група Деревина дров`яна НП».
У подальшому, перебуваючи в місті Рівне, ОСОБА_1, отримавши від невстановленої особи зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої Системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, встановлений пунктами 46, 47 Інструкції, а також протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників філії «Словечанське лісове господарство» ДП «Ліси України» 23.11.2022 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 000936202 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБА_1 - оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
17.11.2022, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 000936202 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
24.11.2022 о 05 годині 25 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану ОСОБИ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у селі Віта-Поштова Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну у документі «ЖТ-045002-18464», а саме: «в документі Специфікація приймання деревини від заготівлі ЖТ-045002-18464 від 16.11.2022 10:45:07 змінено параметри штабелю (загальний об`єм не змінився)», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції. 
Також, 13.04.2023 о 21 годині 26 хвилин ОСОБА_3, який обіймав посаду інженера з автоматизованих систем керування виробництвом І категорії (ЕОД) відділу виробництва, закупівель та збуту філії «Баранівське лісомисливське господарство» ДП «Ліси України» та який був попередньо залучений ОСОБОЮ_1 до протиправної діяльності, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванні місці, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером НОМЕР_6 діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправив текстове повідомлення ОСОБІ_1, на вказаний мобільний застосунок зареєстрованим за номером телефону НОМЕР_2 , наступного змісту: 
«Зміни дату Вивезення лісопродукції ЮЖ-790008-00102 та ЮЖ-790008-00106 на 03.04.2023».
У подальшому, перебуваючи в м. Рівне, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБА_3 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
Зокрема, 12.07.2023 ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБА_3, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
12.07.2023 о 20 годині 54 хвилини оператор № 5 ДП «ЛІАЦ» - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи в м. Боярка Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_3 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документу документу «ЮЖ-790008-00102», а саме: «змінено дату з 29.03.2023 14:19:33 на 03.04.2023 14:19:33», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції. 
Також, 23.06.2023 о 11 годині 07 хвилини 22 хвилин ОСОБА_4, яка обіймала посаду провідного інженера автоматизованих систем керування виробництвом (ЕОД) філії «Любомильське лісове господарство» ДП «Ліси України» та яка була попередньо залучена ОСОБОЮ_1 до протиправної діяльності, перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, а використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, відправила текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту:
«Специфікація приймання від заготівлі ЮЛ-780017-00643 від 22.06.2023р змініть продукцію на 2 група Деревина дров`яна НП»
У подальшому, перебуваючи у селі Майстрів Звягельського району, Житомирської області, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБА_4 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників філії «Любомльське лісове господарство» ДП «Ліси України», яка діяла за вказівкою ОСОБИ_4, 26.06.2023 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 001019769 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБОЮ_1 - оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
27.06.2023, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 001019769 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБИ_4, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
27.06.2023 о 20 годині 31 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у місті Боярка Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документу «ЮЛ-780017-00643», а саме: «в документі Специфікація приймання деревини від заготівлі ЮЛ-780017-00643 від 22.06.2023 18:38:21 по бирці 604 855 980 змінено довжину з 4,2 на 4,67, ширину з 2 на 1,9 та висоту з 1,5 на 1,42; по бирці 604 855 981 змінено довжину з 4 на 4,61, ширину з 2 на 1,9 та висоту з 1,5 на 1,37; по бирках 604 855 982 і 604 855 983 змінено довжину з 4,5 на 4,67, ширину з 2 на 1,9 та висоту з 1,4 на 1,42», що суперечить вимогам пунктам 46, 47 Інструкції.
Крім того, 30.06.2023 о 18 годині 50 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у селі Оксанина Уманського району Черкаської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документу «ЮЛ-780017-00643», а саме: «в документі Специфікація приймання деревини від заготівлі ЮЛ-780017-00643 від 22.06.2023 18:38:21 змінено породу з Деревина дерев`яна ПВ на 2 група Деревина дров`яна НП», що суперечить вимогам пунктам 46, 47 Інструкції.
Також, 22.08.2023 о 09 годині 20 хвилин ОСОБА_4, перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправила текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту: 
«Добрий день в специфікації ЮЛ -780028-01079 від 21.08 змініть довжину з 2,19 на 2,00».
У подальшому, перебуваючи в місті Рівне, ОСОБА_1, внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
Зокрема, 22.08.2023, ОСОБА_1 передав оператору №5 ОСОБА_3 , вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБА_4, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
22.08.2023 о 13 годині 39 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у с. Хороше Озеро Ніжинського району Чернігівській області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документу документу «ЮЛ-780028-01079», а саме: «змінено довжину з 2,19 на 2 та об`єм з 30,833 на 28,16», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції. 
Також, 20.09.2023 о 11 годині 51 хвилин ОСОБА_4, перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, а також, повторно, 26.09.2023 о 10 годині 47 хвилин повторно відправила 2 однакові текстові повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту:
«Змініть квартал в слідуючій специфікації приймання : ЮЛ-780028-01222 від 13.09 на 28 кв( 18 вид) 1 діл лісорубний 019554 від 09.06 виконавець ФОП ОСОБА_7 ..».
У подальшому, перебуваючи у місті Рівне, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБА_4 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників філії «Любомльське лісове господарство» ДП «Ліси України», яка діяла за вказівкою ОСОБА_4, 29.09.2023 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 001041733 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБА_1 - оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
29.09.2023, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 001041733 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБА_4, з порушенням вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
29.09.2023 о 12 годині 17 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у м. Боярка Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документу «ЮЛ-780028-01222», а саме: «змінено номер Лісорубного квитка з 019187 від 17.03.2023 0:00:00 на 019554 від 09.06.2023 0:00:00, Підряд/наряд-акт з ЮЛ-780000-00193 від 17.03.2023 12:55:10 на ЮЛ-780000-00503 від 15.06.2023 18:36:58 та ділянку з 27 кв (7 вид) 1 діл. на 28 кв (18 вид) 1 діл.», що суперечить вимогам абзацу першого пункту 47 Інструкції.
Також, 26.09.2023 о 12 годині 13 хвилин ОСОБА_4, перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних йому несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправила текстове повідомлення ОСОБІ_1, на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту: 
«В Ттн вивезкння: ЮЛВ 111408 ЮЛВ 260329 ЮЛВ 050667 ЮЛВ 401639 змініть перевізника на ВКПП Агропромтехцентр».
У подальшому, перебуваючи у смт. Ємільчине Звягельського району Житомирської області, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБИ_4 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
Зокрема, 29.09.2023, ОСОБА_1 передав оператору №5 ОСОБА_3 , вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБА_4, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
29.09.2023 о 12 годині 20 хвилини оператор № 5 ДП «ЛІАЦ» - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у м. Боярка Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані їй як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документі «ЮЛВ-111408», а саме: «В документі Товарно-транспортна накладна ЮЛВ-111408 від 20.09.2023 9:42:53 змінено Вантажоодержувача з Філія Любомльське лісове господарство, ВКПП АГРОПРОТЕХЦЕНТР на ВКПП АГРОПРОМТЕХЦЕНТР», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції. 
Крім того, 29.09.2023 о 12 годині 21 хвилині оператор № 5 ДП «ЛІАЦ» - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у м. Боярка Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані їй як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документі «ЮЛВ-260329», а саме: «В документі Товарно-транспортна накладна ЮЛВ-260329 від 20.09.2023 17:11:54 змінено Вантажоодержувача з Філія Любомльське лісове господарство, ВКПП АГРОПРОТЕХЦЕНТР на ВКПП АГРОПРОМТЕХЦЕНТР», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції. 
Крім того, 29.09.2023 о 12 годині 22 хвилини оператор № 5 ДП «ЛІАЦ» - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБА_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у м. Боярка Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБА_1 інформацію ОСОБА_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані їй як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документі «ЮЛВ-401639», а саме: «В документі Товарно-транспортна накладна ЮЛВ-401639 від 21.09.2023 17:08:51 змінено Вантажоодержувача з Філія Любомльське лісове господарство, ВКПП АГРОПРОТЕХЦЕНТР на ВКПП АГРОПРОМТЕХЦЕНТР», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції. 
Також, з метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників філії «Любомльське лісове господарство» ДП «Ліси України», яка діяла за вказівкою ОСОБИ_4, 29.09.2023 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 001041733 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБА_1 - оператору №5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
29.09.2023, ОСОБА_1 передав оператору №5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 001041733 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБА_4, з порушенням вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
29.09.2023 о 12 годині 22 хвилини оператор № 5 ДП «ЛІАЦ» - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у м. Боярка Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані їй як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документі «ЮЛВ-050667», а саме: «В документі Товарно-транспортна накладна ЮЛВ-050667 від 20.09.2023 16:08:51 змінено Вантажоодержувача з Філія Любомльське лісове господарство, ВКПП АГРОПРОТЕХЦЕНТР на ВКПП АГРОПРОМТЕХЦЕНТР», що суперечить вимогам абзацу першого пункту 47 Інструкції.
Також, 27.09.2023 о 13 годині 45 хвилини ОСОБА_4 перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, відправила текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту:
«В специфікації ЮЛ-780015-00862 зміність сорт в сКруглі дісоматеріали дуб з C на D»
У подальшому, перебуваючи у місті Рівне, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБИ_4 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників філії «Любомльське лісове господарство» ДП «Ліси України», яка діяла за вказівкою ОСОБИ_4, 27.09.2023 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 001041733 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБОЮ_1 - оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
28.09.2023, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 001041733 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБИ_4, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
28.09.2023 о 06 годині 46 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у місті Умань Уманського району Черкаської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документу «ЮЛ-780015-00862», а саме: «в документі Специфікація приймання деревини від заготівлі ЮЛ-780015-00862 від 26.09.2023 9:53:03 по всіх бирках змінено клас якості з ОСОБА_8 на "D"», що суперечить вимогам пунктам 46, 47 Інструкції.
Також, 29.09.2023 о 16 годині 28 хвилин ОСОБА_4, перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправила текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту: 
«Змініть квартал в слідуючій специфікації приймання:ЮЛ-780001-00520 від 06.09 на 35 кв( 4 вид) 1 діл лісорубний 019611 від 07.08 виконавець ТОВ БРЕНВЕЛЬ».
У подальшому, перебуваючи в смт. Ємільчине Звягельського району Жотомирської області, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБИ_4 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
Зокрема, 30.09.2023, ОСОБА_1 передав оператору №5 ОСОБА_3 , вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБИ_4, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
30.09.2023 о 14 годині 28 хвилини оператор № 5 ДП «ЛІАЦ» - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у м. Лубни Лубенського району Полтавської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документі «ЮЛ-780001-00520», а саме: «зміна номера Лісорубного квитка, Виконавця, Підряд/наряд-акт та ділянки», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції. 
Також, 02.10.2023 о 11 годині 51 хвилин ОСОБА_4 перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправила текстове повідомлення ОСОБА_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту:
«Змініть квартал в слідуючій специфікації приймання : ЮЛ-780016-00220 від 13.09 на 45 кв( 17вид) 8 діл лісорубний 019657 від 29.08 виконавець ФОП ОСОБА_9 ».
У подальшому, перебуваючи у м. Рівне, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБИ_4 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
Зокрема, 02.10.2023, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБИ_4, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
02.10.2023 о 21 годині 14 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у м. Боярка Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документу «ЮЛ-780016-00220», а саме: «змінено Підряд/наряд-акт з ЮЛ-780000-00875 від 12.09.2023 17:01:53 на ЮЛ-780000-00899 від 12.09.2023 17:02:42 та ділянку з 51 кв (6 вид) 1 діл. на 45 кв (17 вид) 8 діл.», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції.
Крім того, в цей же день - 02.10.2023 о 15 годині 02 хвилин ОСОБА_4 перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправила текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту:
«В Специфікації приймання від заготівлі ЮЛ-780028-01271 від 23.09.2023р змініть продукцію на 2 група Деревина дровяна НП»
У подальшому, перебуваючи у місті Рівне, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБИ_4 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників філії «Любомльське лісове господарство» ДП «Ліси України», яка діяла за вказівкою ОСОБИ_4, 19.10.2023 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 001041733 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБОЮ_1 - оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
02.10.2023, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 001041733 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБА_4, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
02.10.2023 о 21 годині 16 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у місті Боярка Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документу «ЮЛ-780028-01271», а саме: «в документі Специфікація приймання деревини від заготівлі ЮЛ-780028-01271 від 23.09.2023 12:58:11 змінено продукцію з Деревина дров`яна ПВ на 2 група деревина дров`яна НП», що суперечить вимогам пунктам 46, 47 Інструкції.
Також, 19.10.2023 о 11 годині 32 хвилини ОСОБА_4 перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, відправила текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту:
«Змініть породу з 1 група Деревина дерев`яна Берест на Березу в специфікаціях ЮЛ-780025-00389 і ЮЛ-780025-00387»
У подальшому, перебуваючи у смт. Ємільчине Звягельського району Житомирської області, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБИ_4 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників філії «Любомльське лісове господарство» ДП «Ліси України», яка діяла за вказівкою ОСОБА_4, 19.10.2023 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 001047556 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБОЮ_1 - оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
20.10.2023, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 001047556 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБА_4, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
20.10.2023 о 09 годині 47 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у місті Боярка Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документів «ЮЛ-780025-00387» та «ЮЛ-780025-00389», а саме: «в документі Специфікація приймання деревини від заготівлі ЮЛ-780025-00387 від 17.10.2023 10:01:08 по бирці 371 493 032 змінено породу з Берест на Береза» та «в документі Специфікація приймання деревини від заготівлі ЮЛ-780025-00389 від 17.10.2023 10:01:08 по бирці 371 493 034 змінено породу з Берест на Береза», що суперечить вимогам пунктам 46, 47 Інструкції.
Також, 30.10.2023 о 10 годині 38 хвилини ОСОБА_4 перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, відправила текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту:
«Змініть породу з 3 група Деревина дерев`яна Вільха на Осику в специфікації ЮЛ-780017-01153 бірка 371920348»
У подальшому, перебуваючи у смт. Гоща Рівненського району Рівненської області, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБИ_4 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників філії «Любомльське лісове господарство» ДП «Ліси України», яка діяла за вказівкою ОСОБА_4, 31.10.2023 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 001049520 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБОЮ_1 - оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
31.10.2023, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 001049520 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБИ_4, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
31.10.2023 о 17 годині 32 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у селі Новаки Лубенського району Полтавської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документів «371 920 348» та «ЮЛ-780017-01153», а саме: «в документі Специфікація приймання деревини від заготівлі ЮЛ-780017-01153 від 25.10.2023 15:17:11 по бирці 371 920 348 змінено продукцію з 3 група Деревина дров`яна НП на 2 група Деревина дров`яна НП», що суперечить вимогам пунктам 46, 47 Інструкції.
Також, 03.11.2023 о 12 годині 22 хвилин ОСОБА_4 перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправила текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту:
«Списану (реалізовану)бірку 604790262 об`єм 1,0 дрова ПВ граб підтягує до залишку по бірках. Її спишіть.».
У подальшому, перебуваючи у місті Рівне, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБА_4 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників філії «Любомльське лісове господарство» ДП «Ліси України», яка діяла за вказівкою ОСОБА_4, 03.11.2023 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 001050899 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБОЮ_1 - оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
03.11.2023, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 001050899 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБИ_4, з порушенням вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
03.11.2023 о 17 годині 13 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи с. Новаки Лубенського району Полтавської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документу «604790262», а саме: «змінено Склад з Франко - Ліс на ПС Гупалівське л-во та Координати з 51.309893, 23.993373 на 51.374128, 23.929172», що суперечить вимогам абзацу першого пункту 47 Інструкції.
Крім цього, у цей же день - 03.11.2023 о 12 годині 53 хвилин ОСОБА_4 перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправила текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту:
«Перепроведіть реалізацію ЮЛВ 340799( правильніше змініть години на 18:00 щоб відбулась послідовність операцій)».
У подальшому, перебуваючи у місті Рівне, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБИ_4 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників філії «Любомльське лісове господарство» ДП «Ліси України», яка діяла за вказівкою ОСОБА_4, 03.11.2023 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 001050899 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБОЮ_1 - оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
03.11.2023, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 001050899 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБИ_4, з порушенням вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
03.11.2023 о 17 годині 13 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи с. Новаки Лубенського району Полтавської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документу «ЮЛВ-340799», а саме: «змінено дату з 24.10.2023 17:03:58 на 24.10.2023 17:40:58», що суперечить вимогам абзацу першого пункту 47 Інструкції.
Також, у цей же день - 03.11.2023 о 16 годині 24 хвилин ОСОБА_4 перебуваючи у м. Любомль Ковельського району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_7 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправила текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту:
«Щось я нерозумію вашої заявки 001050899 яку ви створили ? В реалізації ЮЛ 780021-00227 потрібно змінити години на 18:00 , а в ЮЛ-780027-00411 все добре.».
У подальшому, перебуваючи в місті Рівне, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБА_4 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої Системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, встановлений пунктами 46, 47 Інструкції, а також протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
Зокрема, 02.10.2023, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБИ_4, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
03.11.2023 о 17 годині 13 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи с. Новаки Лубенського району Полтавської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_4 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документу «ЮЛ-780021-00227», а саме: «змінено дату документу», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції. 
Також, 26.06.2023 о 16 годині 20 хвилин невстановлена на даний час особа, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, перебуваючи у м. Бердичів Бердичівського району Житомирської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером її телефону НОМЕР_8 , діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправила текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 наступного змісту:
«Добрий день! Прошу змінити параметри бирок в документі розкряжування ЮЖ-791033-01533 від 21.06 23, бирка 458480505 коеф 0,639, висота 0,98, довжина 0.16, ширина 0.9. Бирка 458480503 коеф 0.639, висота 1.0, довжина 0,6 ширина 0,9».
У подальшому, перебуваючи у селі Березівка Житомирського району Житомирської області, ОСОБА_1, отримавши від невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, що адміністратор системи обліку деревини забезпечує виправлення помилково внесених даних до системи обліку деревини у відповідності до обґрунтованих електронних заявок лісокористувача, а також усвідомлюючи протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
З метою створення видимості законності внесення змін до даних, що оброблюються в ЄДС ЕОД, невстановленою на цей час особою з числа працівників філії «Бердичівське лісове господарство» ДП «Ліси України», 27.06.2023 було сформовано електронну заявку на внесення змін до ЄДС ЕОД. Зазначену заявку скеровано на розгляд до ДП «ЛІАЦ», якій було присвоєно номер 001020194 та адміністратором системи передано на розгляд залученому попередньо ОСОБОЮ_1 - оператору № 5 ОСОБА_3 .
Таким чином, шляхом зловживання процедурою подання заявок, вказаною невстановленою на даний час особою вчинено дії, спрямовані на прикриття реального протиправного умислу, що мав місце в межах діяльності злочинної організації, з метою імітації дотримання передбаченого законодавством порядку внесення змін відповідно до вимог Інструкції.
27.06.2023, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , номер електронної заявки лісокористувача № 001020194 та надав йому вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, з порушенням вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
27.06.2023 о 20 годині 23 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до злочинного плану, організованого ОСОБОЮ_1, та згідно з його вказівками, перебуваючи у місті Боярка Фастівського району Полтавської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну документів, а саме: «бирки 458 480 503», а саме: «змінено об`єм з 0,34 на 0, 345 та коефіцієнт з 0,63 на 0,639»; «бирки 458 480 505», а саме: «змінено довжину з 0,17 на 0, 16, об`єм з 0,095 на 0,9 висоту з 0,99 на 0,98 та коефіцієнт з 0,63 на 0,639»; «ЮЖ-791033-01533», а саме: «В документі Щоденник приймання деревини від розкряжування довгомірних лісоматеріалів ЮЖ-791033-01533 від 21.06.2023 10:22:38 змінено параметри по бирках «загальний об`єм не змінився», що суперечить вимогам абзацу першого пункту 47 Інструкції.
Також, 28.09.2023 о 17 годині 28 хвилин, невстановлена на даний час особа, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «Viber», зареєстрований за номером НОМЕР_9 діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправив текстове повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_2 , наступного змісту: 
«609083366 з береста на березу».
У подальшому, перебуваючи в місті Рівне, ОСОБА_1, отримавши від невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої Системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, встановлений пунктами 46, 47 Інструкції, а також протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
Зокрема, 29.09.2023, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
29.09.2023 о 13 годині 20 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до розробленого ОСОБОЮ_1 злочинного плану, та згідно з його вказівками, перебуваючи у місті Боярка Фастівського району Київської області, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію невстановленої на даний час особи, матеріали щодо якої виділено у окреме провадження, для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну у документі «609083366», а саме: «проведено зміну породи з «Береста» та «Бересту», «Бирка відправлена на розкряжування документом «Щоденник приймання деревини від розкряжування довгомірних лісоматеріалів ЮЖ-794001-07332 від 21.11.2023 21:28:32», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції. 
Також, 01.03.2024 о 17 годині 28 хвилин, а в подальшому повторно - 05.03.2024 о 15 годині 31 хвилин ОСОБА_5, який обіймав посаду головного інженера філії «Колківське лісове господарство» ДП «Ліси України» та який був попередньо залучений ОСОБА_1 до протиправної діяльності, перебуваючи у смт. Колки Луцького району Волинської області, використовуючи мобільний застосунок для обміну електронними повідомленнями «WhatsApp», зареєстрований за номером НОМЕР_10 діючи відповідно до загального плану протиправної діяльності злочинної організації, спрямованої на несанкціоноване внесення змін інформації, яка обробляється в ЄДС ЕОД, бажаючи забезпечити здійснення таких несанкціонованих змін інформації особою, яка має доступ до неї та уповноважена вносити такі зміни, та усвідомлюючи, що для внесення потрібних їй несанкціонованих змін, такій особі має бути надана ним необхідна вихідна інформація для ідентифікації того, які саме зміни необхідно здійснити, діючи в інтересах третіх осіб, відправив 2 однакові текстові повідомлення ОСОБІ_1 на вказаний мобільний застосунок, на його особистий номер телефону НОМЕР_11 , наступного змісту: 
«Змініть діаметр на 38 в бирках 374900090 374900118 374900117 374900120 Специфікації приймання деревини від заготівлі ЮЛ-778015-00602».
У подальшому, перебуваючи в місті Рівне, ОСОБА_1, отримавши від ОСОБИ_5 зазначене повідомлення з пропозицією щодо внесення несанкціонованих змін до автоматизованої Системи, усвідомлюючи порядок внесення змін, встановлений пунктами 46, 47 Інструкції, а також протиправний характер таких дій, погодився на запропоновану зміну інформації в Системі.
Зокрема, 06.03.2024, ОСОБА_1 передав оператору № 5 ОСОБА_3 , вказівку внести зміни до ЄДС ЕОД у відповідності до раніше отриманого повідомлення від ОСОБИ_5, у порушення вимог пункту 47 Інструкції, попри відсутність належно оформленої заявки лісокористувача та законних підстав для такого втручання.
06.03.2024 о 08 годині 18 хвилини оператор № 5 - ОСОБА_3 , діючи відповідно до розробленого ОСОБОЮ_1 злочинного плану, та згідно з його вказівками, перебуваючи у місті Луцьк, використовуючи надану йому від ОСОБИ_1 інформацію ОСОБИ_5 для ідентифікації того, які саме несанкціоновані зміни в ЄДС ЕОД необхідно здійснити, використовуючи надані йому як оператору ДП «ЛІАЦ» автентифікаційні дані (алфавітно-цифровий логін і пароль), які є засобом ідентифікації адміністратора ЄДС ЕОД, здійснив вхід до особистого кабінету користувача цієї Системи на веб-сторінці за URL-адресою: https://eod.ukrforest.com/dashboard/sign-in.
У подальшому, використовуючи внутрішні інструменти Системи, ОСОБА_3 , усвідомлюючи відсутність оформленої електронної заявки лісокористувача, тобто без законних підстав, здійснив несанкціоновану зміну інформації, яка оброблялася в ЄДС ЕОД, що розміщена на серверному обладнанні за адресою: м. Київ, вул. Будіндустрії, 6, а саме: використовуючи внутрішній інструментарій здійснив зміну у документі «ЮЛ-778015-00602», а саме: «в бирках було змінено діаметр з 36 на 20, з 20 на 30, з 30 на 38», що суперечить вимогам пункту 47 Інструкції. 
Таким чином, ОСОБА_3 будучи оператором № 5 ДП «ЛІАЦ», маючи доступ до ЄДС ЕОД рівня «адміністратор системи» несанкціоновано, тобто всупереч вимог чинного законодавства, змінив інформацію, яка оброблялась в автоматизованій системі - ЄДС ЕОД. 
Таким чином, ОСОБА_3 підозрюється у несанкціонованій зміні інформації, яка оброблюється в автоматизованій системі, вчиненій особою, яка має право доступу до неї, вчиненій за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 362 КК України. 
11.02.2026 прокурором відділу процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення Спеціалізованої екологічної прокуратури Офісу Генерального прокурора - ОСОБА_4 та обвинуваченим ОСОБА_3 за участі адвоката ОСОБА_5 укладено угоду про визнання винуватості.
Як видно зі змісту угоди, підозрюваний ОСОБА_3 під час досудового розслідування беззастережно та повністю визнав свою винуватість у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 3 ст. 362 КК України та за обставин, викладених у повідомленні про зміну підозри від 03.02.2026 та пункті 2 цієї угоди, які є істотними для цього кримінального провадження, та зобов`язується беззастережно визнати свою винуватість в обсязі повідомленої підозри у судовому провадженні.
Сторони угоди про визнання винуватості підтверджують, що її укладення є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Підозрюваний ОСОБА_3 під час досудового розслідування добровільно надав показання спрямовані на викриття інших осіб, причетних до вчинення кримінальних правопорушень, та мають доказове значення у цьому кримінальному провадженні та іншому кримінальному провадженні; особисто добровільно сприяв силами оборони держави у вигляді надання грошових коштів на підтримку Збройних Сил України в розмірі 65 000 грн.
Підозрюваний ОСОБА_3 зобов`язується:
а) беззастережно визнати свою винуватість у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 3 ст. 362 КК України в обсязі повідомленої йому підозри у судовому провадженні;
б) співпрацювати з органом досудового розслідування шляхом надання показань, які викривають інших осіб у причетності до вчинення кримінальних правопорушень, мають доказове значення та сприятимуть здійсненню кримінального переслідування інших осіб, які вчинили кримінальні правопорушення, під час здійснення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42024000000000335 від 29.02.2024 та кримінальних провадження, які з нього виділені та судового провадження у вказаних кримінальних провадженнях.
Прокурором при вирішенні питання про укладення цієї угоди про визнання винуватості та узгодження міри покарання, керуючись ст. ст. 65, 66, 67 КК України і ст. 469, 470, 472 КПК України, враховано:
- ступінь та характер сприяння підозрюваним у здійсненні кримінального провадження щодо нього, а саме активне сприяння підозрюваним ОСОБА_3 розкриттю кримінального правопорушення, що виразилось у повідомленні ним усіх відомих йому обставин кримінального правопорушення, а також наданні викривальних показів щодо злочинних дій інших осіб, які можуть бути причетні до їх вчинення;
- наявний суспільний інтерес у забезпеченні швидкого досудового розслідування і судового провадження, закріпленні доказової бази щодо вчиненого ним кримінального правопорушення, що забезпечується завдяки наданню викривальних показань ОСОБА_3 ;
- наявність суспільного інтересу в запобіганні, виявленні та припиненні кримінальних правопорушень вказаної категорії;
- характер і тяжкість вчиненого злочину, зважаючи на ступінь участі ОСОБА_3 у вчиненому ним злочині, та характер його діянь для досягнення злочинної мети;
Підозрюваний ОСОБА_3 щиро розкаюється в скоєному, критично оцінює свою протиправну поведінку, в тому числі шляхом повного визнання вини і готовності нести кримінальну відповідальність, активно сприяв розкриттю вчиненого ним кримінального правопорушенню; добровільно своїми активними діями надає та в подальшому зобов`язався надавати викривальні показання суду для встановлення обставин діяльності учасників кримінального правопорушення, що мають істотне значення для повного їх викриття та інших осіб, у кримінальних провадженнях № 42024000000000335 від 29.02.2024. 
Підозрюваний ОСОБА_3 укладаючи угоду про визнання винуватості, зобов`язується не змінювати свої показання, які ним надані під час досудового розслідування у кримінальному провадженні у кримінальних провадженнях № 42024000000000335 від 29.02.2024 давати правдиві, достовірні та повні показання, співпрацювати зі стороною обвинувачення у викритті протиправних дій інших осіб, причетних до скоєння кримінальних правопорушень, у тому числі досудове розслідування щодо яких здійснюється у кримінальних провадженнях у кримінальних провадженнях № 42024000000000335 від 29.02.2024.
Обставини, передбачених ст. 66 КК України, які пом`якшують покарання ОСОБА_3 , є щире каяття та активне сприяння розкриттю злочину.
Обставин, що обтяжують покарання ОСОБА_3 згідно із ст. 67 КК України не встановлено.
Також суд зазначає, що ОСОБА_3 добровільно перераховано грошові кошти на підтримку Збройних Сил України в розмірі 65 000 грн., та наявність на утриманні малолітньої дитини (віком 1 рік), важку хворобу дружини.
Указані вище обставини істотно впливають на прийняття рішення про можливість укладення угоди про визнання винуватості та обумовлення міри покарання за вчинене ним кримінальне правопорушення.
Приймаючи до уваги, окрім вищевикладених обставин також дані про особу ОСОБА_3 , в тому числі те, що він раніше до кримінальної відповідальності не притягувався, його позитивні характеристики за місцем роботи т а проживання, тяжкість інкримінованого йому кримінального правопорушення, наявність декількох обставин, які пом`якшують покарання, що у сукупності істотно знижує ступінь суспільної небезпеки вчиненого ним кримінального правопорушення, сторони погоджуються пропонувати суду призначити ОСОБА_3 покарання:
за ч. 3 ст. 362 КК України - у вигляді позбавлення волі строком на 3 (три) роки з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із внесенням та обробленням інформації у Єдиній державній системі електронного обліку деревини строком на 1 (один) рік.
При цьому, з урахуванням можливості виправлення засудженого без відбування покарання, сторони дійшли згоди спільно клопотати перед судом про звільнення ОСОБА_3 на підставі ч. 2 ст. 75 КК України від відбування основного покарання з випробуванням, із встановленням йому іспитового строку та покладенням на нього обов`язків, передбачених ст. 76 КК України, а саме:
- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
На підставі ч. 1 ст. 77 КК України призначити ОСОБА_3 додаткове покарання у виді позбавлення права обіймати посади, пов`язані з внесенням та обробленням інформації в Єдиній державній системі електронного обліку деревини, строком на 1 (один) рік.
У судовому засіданні ОСОБА_3 визнав себе винним і просив затвердити угоду про винуватість, яку уклав добровільно. Наслідки укладення, затвердження та невиконання угоди йому роз`яснені та зрозумілі.
Прокурор, захисник просили затвердити угоду на визначених умовах.
Заслухавши думки сторін, ознайомившись з обвинувальним актом та угодою, яка відповідає вимогам ч. 4 ст. 469, ст. 472 КПК України, впевнившись, що  ОСОБА_3 правильно розуміє викладені в ч. 4 ст. 474 КПК України обставини, щодо його прав, наслідків укладення та затвердження угоди, характеру обвинувачення, виду та міри покарання, а також інших заходів, які будуть застосовані до нього у разі затвердження угоди, які йому були детально роз`яснені судом, та переконавшись, що укладення даної угоди сторонами є добровільним, суд вважає за необхідне винести у даному провадженні вирок, яким затвердити угоду про визнання винуватості, визнати ОСОБА_3 винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 362 КК України, та призначити узгоджене сторонами покарання, яке відповідає загальним засадам призначення покарання, передбаченим ст. 65 КК України.
Цивільний позов у кримінальному провадженні не заявлено.
Запобіжний захід до ОСОБА_3 не обирався і підстав для його обрання до набрання вироком законної сили не вбачається.
Процесуальні витрати та речові докази відсутні.
Керуючись ст. 124, 368, 469-475 КПК України, суд,-

УХВАЛИВ:
Затвердити угоду про визнання винуватості, укладену 11.02.2026 прокурором відділу процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення Спеціалізованої екологічної прокуратури Офісу Генерального прокурора - ОСОБА_4 та обвинуваченим ОСОБА_3 , за участі адвоката ОСОБА_5 , у кримінальному провадженні № 62026000000000093 від 05.02.2025.
ОСОБА_3 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 362 КК України та призначити покарання у вигляді позбавлення волі строком на 3 (три) роки з позбавленням права обіймати посади, пов`язані із внесенням та обробленням інформації у Єдиній державній системі електронного обліку деревини строком на 1 (один) рік. 
На підставі ст. 75 КК України звільнити  ОСОБА_3 від відбування покарання з випробуванням з іспитовим строком на 1 рік.
На підставі ст. 76 КК України покласти на  ОСОБА_3 обов`язки протягом іспитового строку періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця свого проживання, роботи.
Копію вироку негайно після проголошення вручити обвинуваченому та прокурору.
Вирок суду може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через Голосіївський районний суд м. Києва протягом 30 діб з моменту проголошення, з підстав, передбачених ч. 4 ст. 394 КПК України.
Суддя ОСОБА_1